3

	UNBD HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG MẦM NON ÁNH DƯƠNG
Số: 85/NQ-MNAD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TT Yên Viên, ngày 20 tháng 9 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
HỘI ĐỒNG TRƯỜNG NĂM HỌC 2023 - 2024
–––––––––––
Căn cứ Quyết định số 8062/QĐ-UBND ngày 13/12/ 2022 của UBND huyện Gia Lâm về việc thành lập trường Mầm non Ánh Dương;
	Căn cứ Thông tư 52/2022/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ Quyết định số 1707/QĐ-UBND Gia Lâm, ngày 28/04/2023 của UBND huyện Gia Lâm Quyết định về việc công nhận Hội đồng trường Mầm non Ánh Dương nhiệm kỳ 2023 - 2028;
Căn cứ Biên bản họp Hội đồng trường phiên họp đầu năm học 2023 -  2024.
          Xét đề nghị của Hội đồng trường trường Mầm non Ánh Dương.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất định hướng hoạt động của trường trong năm học 2023 - 2024 theo Kế hoạch của Hiệu trưởng nhà trường. Trong đó tập trung vào các vấn đề trọng tâm:
	1. Nhiệm vụ chung:
- Thực hiện Luật Giáo dục 2019 và các văn bản quy phạm pháp luật.
	- Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021-2025 và Chủ đề năm học “Xây dựng trường mầm non xanh - an toàn - hạnh phúc”:
- Xây dựng “Mô hình Khu vườn giác quan”
- Xây dựng Kế hoạch kết nối với trường MN Phù Đổng huyện Gia Lâm để giúp đỡ nhau cùng tiến bộ và phát triển.
- Tiếp tục phấn đấu Trường mầm non Ánh Dương đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ 2 và đạt trường chuẩn Quốc gia mức độ 1.
	2. Nhiệm vụ và chỉ tiêu cụ thể:
-  Huy động trẻ đến trường ở tất cả các độ tuổi, phấn đấu đảm bảo chỉ tiêu huyện giao: 365 cháu và được tổ chức ăn bán trú ở trường đạt tỷ lệ 100%.
- Tỷ lệ trẻ SDD giảm còn 2%; Thấp còi giảm còn 2,0 %.
- 100% các nhóm, lớp thực hiện chương trình giáo dục mầm non chất lượng, hiệu quả.
- Về chất lượng đội ngũ CB-GV-NV:
+ 100% CB-GV-NV thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua.
+ Đối với CBQL: 100% đạt trình độ chuyên môn trên chuẩn, 100% đạt chuẩn về trình độ chính trị
+ Đối với Giáo viên: 100% đạt trình độ chuyên môn chuẩn, 100% giáo viên dạy lớp 5 tuổi đạt trình độ chuyên môn trên chuẩn.
+ 100% giáo viên có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy, biết sử dụng các phần mềm bài giảng giáo án điện tử.
+ 100% giáo viên đạt khá, giỏi, không có giáo viên xếp loại không đạt yêu cầu ở các tiết dạy.
- Tổ chức tốt các hội thi: Thi quy chế chăm sóc, thi giáo viên nhân viên giỏi cấp trường, tham gia thi giáo viên giỏi cấp Huyện.
* Các danh hiệu thi đua
- Đối với tập thể:
+ Trường phấn đấu đạt: Tập thể LĐTT cấp huyện, trường TTXS về TDTT
+ Công đoàn đạt: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
+ Tổ dạy- Tổ nuôi đạt: Tổ lao động giỏi cấp huyện
+ Chi bộ: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
+ Chi đoàn đạt: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
- Đối với cá nhân:
+ 01 CBQL giỏi cấp Huyện
+ 04 đ/c đạt CSTĐ cấp Huyện
+ 02 giáo viên giỏi cấp Huyện
+ 80% CBGVNV đạt lao động tiên tiến
+ Công tác viết SKKN:
- 30% CB-GV-NV tham gia viết SKKN, được xếp loại cấp huyện: 05 SKKN.
3.  Những biện pháp thực hiện:
	- Động viên tuyên truyền đến thành viên Hội đồng trường, cán bộ, giáo viên, nhân viên chủ động tích cực học hỏi nâng cao nhận thức về tư tuởng, chính trị, đạo đức, tinh thần trách nhiệm để cùng vào cuộc thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng trường.
[bookmark: _GoBack]	- Hội đồng trường phải chủ động cùng với các tổ chức liên quan để thực hiện quyền hạn chức năng, nhiệm vụ theo Điều lệ đã quy định đầy đủ, hiệu quả. Chống các biểu hiện hình thức, ỷ lại, chủ quan, làm việc qua loa hoặc chung chung.
	- Phải làm tốt công tác tổ chức giám sát, thực hiện các nhiệm vụ, đảm bảo tính khách quan, chủ quan, công khai, công bằng, dân chủ, kịp thời dứt điểm.
	- Đặc biệt tìm tòi các giải pháp kiểm tra thanh tra việc thực thi của các tập thể cá nhân tiến hành đánh giá, xem xét và đề nghị ban lãnh đạo Hội đồng xem xét, xử lí.
	- 100% Đảng viên trong Chi bộ thực hiện tốt Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam, không vi phạm những điều đảng viên không được làm. Chi bộ đạt “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”.
	- Trong năm học, nhà trường tiếp tục vận động sự ủng hộ của cha mẹ học sinh, các cá nhân, tập thể ủng hộ để xây dựng cảnh quan môi trường sư phạm, các loại cây ăn quả, cây hoa, cây cảnh.... cho các cháu, tặng quà, hỗ trợ khen thưởng cho các cháu có hoàn cảnh gia đình khó khăn và các phong trào thi đua, giúp đỡ học sinh nghèo.
Điều 2. Hội đồng trường thống nhất với dự thảo Quy chế tổ chức và hoạt động của nhà trường và Quy chế làm việc, nội quy thực hiện của nhà trường và Quy tắc ứng xử của CB, GV, NV; Quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường đã được sửa đổi, bổ sung trong năm học 2023 - 2024. Nhất trí với dự kiến các khoản thu (thu thỏa thuận, thu bắt buộc) đầu năm học 2023 - 2024. Nhất trí với Định hướng hoạt động chiến lược của đơn vị trong năm học 2023 - 2024.
Điều 3. Thống nhất định hướng hoạt động chiến lược của Hội đồng trường trong năm học 2023 - 2024.
	Điều 4. Các thành viên của Hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết và có Báo cáo với Hội đồng trường trong phiên họp giữa năm học. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc giữa Hiệu trưởng và Hội đồng trường thì giải quyết theo Điều lệ trường Mầm non./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VP.
	TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
CHỦ TỊCH - HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Huệ